*ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION
DE OFERTAS ELECTRONICAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO*

1 PROCEDIMIENTO DE | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-DRTC/CS
SELECCION SEGUNDA CONVOCATORIA

| 2 | SOBRE LA INFORMAGION GENERAL |
|

En la provincia de Huancavelica, a los 25 dias del mes de junio del afio 2025, en la Direccion de Caminos, ubicado en Jr.
Francisco de Angulo Nro. 410 — Santa Ana - Huancavelica — Direccion Regional de Transporte y Comunicaciones de
Huancavelica, a las 15:30 horas, los miembros del comité de seleccion, conformados mediante Resolucién Administrativa
N° 007-2025/GOB.REG.HVCA/DRTC-OA, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién denominado
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-DRTC/CS — SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO
PAVIMENTADA HV-109, HUARI (KM. 39+323) - L.D. JUNi[\I (ABRA ACOPALCA) (KM 53+848). Se instalaron a fin de
EFECTUAR LA APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, presentadas en el
| marco del presente procedimiento de seleccion.

3 | SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quérum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

, Ing. Carlos Arturo Titwlar | X | . L .
Presidente Fernandez Baquerizo " Suplente Dependencia: Direccion de Caminos
. . ! Ing. Jhon Carlos Titular X - Sub Direccidén de Gestion e
Primer Miembro Contreras Rodriguez i Supl—ente I ‘| Dependencia: Infraestructura Vial
3 ' - " Titwlar| X |
Segundo Miembro %P'C' .!ose Luis Chancha | —7| Dependencia: Unidad de Abastecimiento
alderén Suplente |

- DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido para el procedimiento de seleccion, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Nombre o razén social del participante RUC
10742322985 DAZA GUILLERMO FRANK PAULING 07/06/2025 valido
15608685084 VELASQUES AVILA WILMARK JESUS 12/06/2025 Vvalido
20365347531  ASOCIACION CIVIL SAN ANTONIO DE PADUA 16/06/2025 valido
4 O ap4s2 PRADERA CONTRATISTAS GENERALES SRL 18/06/2025 Vélido
5 :ul ”C" oedor COn 1486508567 ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO ‘CAMINOS DEL INCA' 1970672025 valido
Proveedor con
6 oo 20487033058 DECORPLAC CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/06/2025 valido
o 7 :E”" eedor CON ) 1487226971 ASOCIACION CIVIL SIN FINES DE LUCRO "PROGRESO™ 18/06/2025 vélido
1 8 nul j °c" eedor CON 1515360370 NITRO CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. NITRO CONGEN S.A.C. 18/06/2025 Valido
/
Proveador
6 9 e €% 30534850141 EMPRESA L&M HUSSAD S.R.L. 15/06/2025 Vélido
\
\
\ Proveedor
\ w0 €% 20541480626 IUAN PAYTAN CONSTRUCCIONES S.AC. D9/06/2025 Véiido
¢
\
- Proveedor
LAY 1 Rx 0 20541500759 ASOCIACEON CIVIL SIN FINES DE LUCRO NIRG JESUS DE HUANCAHUANCA 17/06/2025 véiido
12 nsul ' "c“ eedor CON 1554252720 IS LAURENTE ELRL. 09/06/2025 Valide
1 “n Jnses: CORPORACION MINERA & CONSTRUCTORA BELITO'S S.A.C. 09/06/2025 vélido
Proveedor con
14 20568336331 COMTRATISTAS GENERALES LACHOCC VERDE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/06/2025 Valido
eetfor cos
15 rov " 20568669496 ASOCIACION CIVIL DE CONO NORTE DE HUANCAVELICA ANCCAPA 08/06/2025 valido |
RUC |
16 DIOVESdOTCOn  ,  eE780410 RG VARGAS & HUAYHUA S.ALC. 07/06/2025 vélido
17 :.uc' oveedor N 65073136  ACIIATUN AYLLU 18/06/2025 Vvélido
Proveedor con .
1 20569045739 CONTRATISTAS, CONSTRUCTORES, CONSULTORES, MINERIA & INGENIERIA ELRL  19/06/2025 valido
1o Proveedorcon 73023535 ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALPT 09/06/2025 vatido
| Proveador con EMPRESA CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS VIRGEN DE ASUNEION -
20574647631 o vl
| o Ruc. PISTAGHTENL cutLuchAcASRL. oras/202s -




21 l:l';:\:leedor con 20600401107 z:;f:::;i:; \I' :A(;NSIT:;C:‘;RA DVERA ™S EMPRESA INDIVIDUAL DE 10/06/2025 Vélido
| 23 Proveedor con 20601298011 HG VACAN CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDiIAL DE 07/06/3025 Valido
RUC RESPOMSABILIDAD LIMITADA
523 :ruacvm con 20602104398 ﬁ:ﬁxﬁ:ﬁiim;: iiSR;‘A(;lANSTRUCI'ORES EARAEL DESARHOLLO 11/06/2025 valido
‘ 24 :::cveedm e 20602751547 PROYECTOSY SERVICIOSQ & CELRL 16/06/2025 Vilido
25 Z:cveedor con 20602804985 COORPORACION ANHSOEM S.A.C. 18/06/2a25 Vélido
26 :::em = 20603270704 CONSTRUCTORA ULAMOZA & TORRES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/06/2025 Valido
‘ 27 Proveedor con 206024559725 y;?&:i;:;imﬁ“&s ORCA EMPRESA INDIVIDUAL DE 08/06/2025 Vlldo
20604298491 LCP PROYECTOS S.A.C. 16/66/2025 Vilido
20604340625 EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 15/06/2025 Valido
1 (S;I:l::’.o ESCOBAR SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUGEN 19706/ zu:.vs Vilido
20605148272 MAQC CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAQC CONSTRUCTOR S.A.C. 16/06/2025 vélido
20606184604 TLLARY CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANGHIMA CERRADA 19/06/2025 Vilido
20608458205 CORPORACION SOL } & C SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1/06/2025 viélido
20609009625 GROUP HUILLCAS SOCIEDAD ANOQNRIMA CERRADA 02/06/2025 Vatido
206609345625 SIXPRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/06/ 2025 Vélido
20608653591 MGM PETRA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05706/2025 Viélido
20610617477 INVERSIONES MORCCOBAMBA E.LR.L. 10/06/2025 valido
20610886176 GRUPO SOLUCIONES ACUARIO 5.A.C. 09/06/2025 valido
20610894918 KALLPA SUNIS.A.C 18/06/2025 Vélido
20611111453 CORPORACION E & M PERUS.AC. 12/06/2025 Vilido

| |

En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccién, los siguientes postores presentaron sus ofertas
electrénicas a través del SEACE:

” . . ol [ Estado de la
N Nombre o razén social del postor - . Fecha de presentacion | propuesta
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social Facha Presentacion | Hora Presentacion |

1 CONTRATACION DE SERVICIOQ DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTZ

30+3231; LD, JUNIN (ABRA ACOPALCAI (KM 53+848)

20610894018 | KALLPA SUNISAC 20/06/2025 191655 |
20602104308 | REPRESENTACIONES CONSULTORES Y CONSTRUCTORES PARA EL 2040612025 194458 |
DESARROLLO INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20487033058 | DECORPLAC CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2006/2025 194637 |
20541480626 | JUAN PAYTAN CONSTRUCCIONES SAC. 200612025 b I
20568669496 | ASOCIACION CIVIL DE CONO NORTE DE HUANCAVELICA ANCCAPA 20/06/2025 21:42:56
20611111453 | CONTINENTAL 2010672025 225221
20608458205 | CORPORACION SOL J & C SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/06/2025 22047
20573023635 | ASCCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALPI | 200812025 23:3313
" 20600401107 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA DVERA'S EMPRESAINDIVIDUAL | 20/06/2025 4520
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA / .. _
20602751547 | PROYECTOS Y SERVICIOS Q& CEIRL 062025 | 235550 |
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Con ACTA DE OBSERVACION DE OFERTA de fecha 25/06/2025 de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-
2025-DRTC/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA, luego de la revision efectuada para la ADMISION de las ofertas
presentadas segun orden de prelacion, se ha observado lo siguiente:

JUAN PAYTAN CONSTRUCCIONES S.A.C.

El postor presenta la oferta técnica sin ser visados en su totalidad por el representante comun, en concordancia con lo
establecido en el numeral 1.6 Forma de Presentacion de Ofertas, del Capitulo | de las bases estandar del procedimiento
de seleccion, donde sefiala lo siguiente -Las declaraciones juradas. formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital. seguin la Ley N° 27269. Ley de Firmas y Certificados
Digitales1). Los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal,
apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado
de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas’.

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA DVERA'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.

En el marco del proceso de seleccion, se ha verificado que su empresa presento el ANEXO 1 sin ajustarse a lo establecido
en las bases del procedimiento. Dade que la informacion requerida ha sido incluida pero no de acuerdo a lo establecido
en las bases, y en atencion a lo dispuesto en el marco normativo, que permite ia subsanacion de defectos formales, se les
solicita subsanar la presentacion del referido documento utilizando el formato oficial sefialado en las bases.

PROYECTOS Y SERVICIOS Q & CE.L.R.L.

El postor presenta la oferta técnica sin realizar 1a foliacidn y sin ser visados, esto en concordancia con lo establecido en el
numeral 1.6 Forma de Presentacion de Ofertas, del Capitulo | de las bases estandar del procedimiento de seleccion, donde
sefiala lo siguiente “Las declaraciones juradas. formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital. segun la Ley N° 27269. Ley de Firmas y Certificados Digitales1). Los demas
documentos deben ser visados por el postor. £n el caso de persona juridica. por su representante legal, apoderado o mandatario

designado para dicho fin y. en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o
visto. Las ofertas se presentan foliadas”.

DECORPLAC CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

El postor presenta la oferta técnica sin realizar la foliacion, esto en concordancia con Io establecido en el numeral 1.6
Forma de Presentacién de Ofertas, del Capitulo | de las bases estandar del procedimiento de seleccidn, donde sefala lo
siguiente “Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por ef postor (firma manuscrita o digital. segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales1). Los demds documentos
deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica. por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho

fin y. en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se
presentan foliadas”™.

atencion a lo dispuesto en el numeral 0.5 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
robado mediante Decreto Supremo N.° 344-2018-EF y sus modificatorias, se precisa que cuando la Entidad
ifique errores subsanables en la oferta presentada por un postor, podra otorgar un plazo improrrogable que no
da de tres (3) dias habiles, a fin de que el postor pueda efectuar la correspondiente subsanacion, debiendo

Eé ese sentido, y en el marco del procedimiento de admision de ofertas, el comité de seleccion otorgé un (1) dia habil

=~ para la subsanacion de los errores identificados, conforme a lo previsto en la normativa mencionada. Cabe resaltar
que la admision de la oferta presentada por el referido postor quedo supeditada a que este cumpla con subsanar
correctamente los errores advertidos dentro del plazo concedido, bajo apercibimiento de tener por no admitida su

0 fe. bropuesta, en estricto cumplimiento del marco legal aplicable.

N

//

1y

f‘f/ Asimismo, se tiene constancia de que las siguientes empresas cumplieron con subsanar oportunamente dentro del
' zo establecido:

JUAN PAYTAN CONSTRUCCIONES S.A.C.

Presentation de Subsanacion
! Fecha Presentacién 26/06/2025
Usuario quien subsand o “ h 20541480626
feha y Hora Subsanacién . o o - 26/06/2025 16:19:07 PM

1 {AS11 PAYTAN.pdf KB) pdf 97575518

2 {PRECTO AS 11.pdf KB) pdf 711340 -5

CONSULTORA Y CONSTRUCTORA DVERA’'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.

Presentacién de Subsanacian ~ ooeeeee e

Fecha Presentacion 26/06/2025
Usuario quien subsand 20600401107
Feha y Hora Subsanacién 26/06/2025 15:35:15 PM

petatle de archives de subsanacion de oferta

1 {SUBSANACION.pdf KB) pdf 248396




| 8 ‘ DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron adm|t|das por lo que se procedera con su evaluamon

DECORPLAC CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

Presentacion de Subsanacisn

| Fecha Presentacisn

Usuario quien subsand

* Feha y Hora Subsanacién

"Datalte de archivos de subsanacion de oferta

1 (AS11 HUARL DECORPLAC.pdf K8)

x

9.1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL

26/06/2025

20487033058

26/06/2025 13:30:5¢ PM

88184168

] . REPRESENTATE LEGALO | item(s) a los
[+] 5
N | Nombre o razén social del postor RUC | COMUN | que postula |
| ASOCIACION CIVIL DE CONO NORTE DE | I . ' '
! HUANGAVELIGAANGCAPA 20568669496 | POMA QUINONEZ EUSTAQUIO ‘ UNICO
REPRESENTACIONES CONSULTORES Y
2 | CONSTRUCTORES PARA EL 20602104398 | JACKELYN AYUQUE MENDOZA  UNICO
DESARROLLO INTEGRAL S.A.C. \ I
CONSORCIO CONTINENTAL ‘ '
integrado por:
3 |+ CONSTRUCTORA ANIBAL OSORIO 20611111453 CRA'Gé‘S"CBfLTNEER'QUE ‘ UNICO
VILCHEZ S.A.C.

‘ « CORPORACION E&M PERU S.A.C. ! B | |
DECORPLAC CONSTRUCTORES | GISSELA YANINA CHAMORRO '
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20487033058 GOMEZ UNICO
JUAN PAYTAN CONSTRUCCIONES SAC. 20541480626 PAYTAN CAPANI WALTER ‘ UNICO |
CORPORACION SOL J & C SOCIEDAD | N '

| ANONIMA GERRADA ‘ 20608458205 ‘ ARAUJO IMGA SORAYA | UNICO
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA | :

DVERA'S ELRL. 20foo4o11o7 JUAN DIEGO VERA GONZALO UNICO |
GLADIS CARMEN MONTALVO '
KALLPA SUNI S.A.C | 20610894918 | R AEEETO UNICO |
ASOCIACION CIVIL OCCOPATA | MARCELINA AMANDA HUAMAN '
 HUANCALP ‘ " | 20573923635 _ L ADARG UNICO
~ S B

ASOCIACION CIVIL DE CONO NORTE DE

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL

) _ 'HUANCAVELICA ANCCAPA |
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJES ‘
Monto Ofertado |
A. PRECIO. == —
90.00 Puntos
90.00 puntos S/94,426.40
B. MEJORAS. ) o ’
X . =
Mejora 1 : 03.00 puntos 03.00 ‘
Mejora 2 : 03.50 puntos ‘ 03.50 10.00 puntos
Mejora 3 : 03.50 puntos 03.50 | ]
PUNTAJE TOTAL ‘ 100.00 puntos

REPRESENTACIONES CONSULTORES Y
‘ CONSTRUCTORES PARA EL DESARROLLO
~ INTEGRAL S.A.C..

FACTORES DE EVALUACION

C. PRECIO.
90.00 puntos
D. MEJORAS.

PUNTAJES

. Monto Ofertado

' 90.00 Puntos
S/94,426.40

1




Mejora 1 : 03.00 puntos

03.00

03.50

~ ANONIMA CERRADA

L Mejora 2 : 03.50 puntos _ 10.00 puntos
| Mejora 3 : 03.50 puntos 03.50 ‘ - _
| PUNTAJE TOTAL 100.00 puntos |
EVALUACION DE LAS OFERTAS
93 | NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSORCIO CONTINENTAL
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJES
E. PRECIO Monto Ofertado
90.00 Puntos
90.00 puntos S/94,426.40
~ F. MEJORAS. T - =
| Mejora 1 : 03.00 puntos ‘ 03.00
» Mejora 2 : 03.50 puntos 00.00 03.00 puntos
Mejora 3 : 03.50 puntos ‘ 00.00
| PUNTAJE TOTAL 93.00 puntos
EVALUACION DE LAS OFERTAS
94 | L OMBRE O RAZON SOCIAL DECORPLAC CONSTRUCTORES SOCIEDAD

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJES

Monto Ofertado

90.00 Puntos

Mejora 3 :03.50 puntos

G. PRECIO. -
90.00 puntos S/ 94,426.40
H. MEJORAS. -
Mejora 1 : 03.00 puntos 03.00
Mejora 2 : 03.50 puntos 03.50
03.50

10.00 puntos

PUNTAJE TOTAL

100.00 puntos

EVALUACION DE LAS OFERTAS

25 ‘ NOMBRE O RAZON SOCIAL

JUAN PAYTAN CONSTRUCCIONES S.A.C

Mejora 3 : 03.50 puntos

| PUNTAJE TOTAL

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJES
[ | =
L PRECIO. | Monto Ofertado .
90.00 Puntos
90.00 puntos S/ 94,426.40
J.  MEJORAS.
. Mejora 1 _: 03.00 puntos | 03.00
Mejora 2 :03.50 puntos - 03.50 10.00 puntos
03.50

EVALUACION DE LAS OFERTAS

100.00 puntos

951 NOMBRE O RAZON SOCIAL

‘ FACTORES DE EVALUACION

CORPORACION?OL J & C SOCIEDAD B
ANONIMA CERRADA

PUNTAJES




i Monto Ofertado

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.7

NOMBRE O RAZON SOCIAL

FACTORES DE EVALUACION

K. PRECIO.
90.00 Puntos
90.00 puntos ‘ S/ 94,426.40
L. MEJORAS.
) |
Mejora 1 : 03.00 puntos oy
Mejora 2 : 03.50 puntos 03.50 | 10.00 puntos
el Mejora 3 : 03.50 puntos 03.50 |
PUNTAJE TOTAL 100.00 puntos

| CONSULTORA Y CONSTRUCTORA
 DVERASE.RL.

PUNTAJES
Of
M. PRECIO. ‘ _Monto Ofertado __ |
| 90.00 Puntos
90.00 puntos S/94,426.40
|
N. MEJORAS.
— -
‘Mejora 1 : 03.00 puntos _ 03.00
Mejora 2 : 03.50 puntos ‘ 03.50 10.00 puntos
Mejora 3 : 03.50 puntos 03.50
PUNTAJE TOTAL 100.00 puntos

EVALUA6|()N DE LAS OFERTAS

9.8

NOMBRE O RAZON SOCIAL

KALLPA SUNIS.A.C

FACTORES DE EVALUACION

| PUNTAJES

0. PRECIO.

90.00 puntos

Monto Ofertado

$/118,033.00

72.00 Puntos

P. MEJORAS.
Mejora 1 : 03.00 puntos 03.00
- Mejora 2 : 03.50 puntos 03.50 B
Mejora 3 : 03.50 puntos 03.50
PUNTAJE TOTAL

10.00 puntos

82.00 puntos

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.9

NOMBRE O RAZON SOCIAL

ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCALPI

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJES

Monto Ofertado

Q. PRECIO. —
90.00 Puntos
90.00 puntos S/94,426.40
 R. MEJORAS. |
Mejora 1 : 03.00 puntos 03.00
Mejora 2 : 03.50 puntos 03.50 10.00 puntos
Mejora 3 : 03.50 puntos 03.50 i
| PUNTAJE TOTAL | 100.00 puntos




| 10 | CESULTADOS DE LA EVALUACION

;.De acuerdo ala eﬁluacién de la oferta realizada, los sigu_ientes postores obtienen lo; puntajes, segun el siguiente de_taile: '
‘ N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | PUNTAJE BONIFICACIO @ BONIFICACIO | PUNTAJE CON | ORDEN DE

POSTOR TOTAL | NDEL5% | NDEL10% | BONIFICACION | PRELACION

ASOCIACION CIVIL DE CONO | | |

| 1 |NORTE DE HUANCAVELICA‘ 100.00 0500 | 1000 115.00 1ER LUGAR
| ANCCAPA o ). | |
REPRESENTACIONES
CONSULTORES Y
| 2 | O R S Es  PaRa  EL 10000 | 0500 10.00 115.00 2D0 LUGAR
‘ DESARROLLO INTEGRALSAC. | ‘
. JUAN PAYTAN CONSTRUCCIONES
3 SAC 10000 | 0500 1000 11500 3ER LUGAR
| | | DECORPLAC CONSTRUCTORES ‘ ’ ‘ 1
‘ 4 G OAD SNONMA GERRADA | 10000 | 05.00 ‘ 10.00 115.00 4TOLUGAR |
CORPORACION SOL J & C|
‘ 5 | SORIEOAD ANONIMA GERRADA 100.00 05.00 10.00 115.00 5TO LUGAR
| ASOCIACION CIVIL OCCOPATA | " ] I |
6  HUANGALPI | 10000 | 05.00 | 10.00 |_ 11500 | 6TOLUGAR
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA |
‘ 7 | DVERASEIRL 10000 | 0500 1000 11500 | 7MOLUGAR
/;" .| 8  CONSORCIO CONTINENTAL ‘ 93.00 00.00 ‘ 10.00 ‘ 103.00 8VO LUGAR
( L 9 | KALLPASUNISAC 82.00 05.00 10.00 97.00 9NO LUGAR

\ \’]% 1 NREQUISITOS DE CALIFICACION B

Acto seguido se procede a verificar los requisitos de calificacion especificados en las bases a fin de dete[min_ar_ que la oferta cuente
con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato de ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION, siendo el resultado el
siguiente:
| ORDEN ODE . = |
PRELACION NOMBRE O REQUISITOS DE CALIFICACION .
RAZON SOCIAL | CONDICION DE LA

DEL POSTOR EQUIPAMIENTO - FORMACION | ExpERIENCIA DEL | OFERTA

B POSTOR EN LA
ESTRATEGICO ACADEMICA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DE

CAPACITACION PERSONAL CLAVE

ASOCIACION | i
| CIVIL DE CONO ‘
1LUGAR NORTE DE cUNS e | CumPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
HUANCAVELICA
. | ANCCAPA | | ‘ |
| | REPRESENTACI | ' T
| ONES

CONSULTORES
- [—— | | |
B RE 2 LUGAR CONSTRUCTOR | CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO CALIFICA
( AN ES PARAEL |

3 ‘\\ DESARROLLO

El INTEGRAL
g SAC. |

A JUAN PAYTAN | B
4 3 LUGAR CONSTRUCCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
= NES S.A.C |

DECORPLAC '
CONSTRUCTOR ‘ ‘
4 LUGAR ES SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANONIMA |
CERRADA. _ _
| CORPORACION " | ‘ ‘
SOLJ&C
5 LUGAR SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

‘ ANONIMA ‘

CUMPLE CUMPLE CALIFICA

| CERRADA | 4

ASOCIACION [ ‘ “'_ '
6 LUGAR CIvIL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
‘ ‘ OCCOPATA ‘

HUANCALP!




12 I DETALLE DE LAS OFERTAS DESCALIFICADAS

| De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas son descalificadas:

N° |

CONSULTORA

Y
7 LUGAR CONSTRUCTOR CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
A DVERA'S ‘ ‘
E.ILRL. | ‘ |

CONSORCIO | NO ' NO
8 LUGAR CONTINENTAL CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO CALIFICA

KALLPA SUNI | | [
9 LUGAR SAC | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE | CALIFICA

Nombre o razén
social del postor

ASOCIACION CIVIL DE ‘
CONO NORTE DE
HUANCAVELICA
ANCCAPA

Consignar las razones para su descalificacién

EQUIPAMIENTO.

COMPROMISO DE CONTRATO DE ALOUILER DE VOLOQUETE

Conste par ef p ! de compromiso de amend de CAMION VOLOQUETE que celebra una parte
of REPRESENTANTE LEGAL DE LA ASOCIACION CIVIL CONQ NORTE DE HUANCAVELICA, S EUSTAQUIO
FOMA CUENONEZ, Mentficato con DNE N° 23214464 con donfedio en &) CALLE AGOBAMBILLA
HUAHCAYEL ICAFHLUANCAVELICA, ¥ ks propietarios det CAMION VOLQUETE, 1a Sra CINTIA MARIA ROJAS
HUAROEC, [dentificado con DME §° 34876944; para e mgatentes fines segin se detallan & conlinuaciar

CLAUSULA PRIMERD, - DEL ARRENDAMIENTO.
Clie &) ARRENDADORN atyuitara af ARRENDATARIO, en huenas condiciones da opevabvidad el Camidn Violquete.

CLAUSULA SEGUNDA. - DEL ARRENDATARIO.
Davcivera el bien a s culminscion del contraln sn igual o mejores congiiciones qus fue eniregado por parte del
arrendador af susio dat conbato,

CLAUSULA TERCERA, - DEL ARRENDATARIO.

El Arerialano se compromete & reglizar bs pages tog por concepio de wlquiter det Cariida Voliguste, maduing
sers po-ia suma de $4 1,200.50 {UN Wi DOSCIENTQS Y 001100 SOLES); por ol fismpa de gjscucion det sonviciy
aspecificado en 1a ciusula cuarts,

CLAUSULA CUARTA. -

El mrendador estd pressnldndose a la ADJUDICAGION SIMPLIFICADA N° 11-2025.DRTCICE-SEGUNDA
CONVOCATORA, comespondiente & la Ejpcucisn del CONTRATACION DE SERVICID DE MANTENINIENTO
RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NC FAVIMENTADA HV-108, HUARE (KM, 38+323}-L.0. JURIN
(ABRA ACOPALCAY (KM S24848}, de ser beneliciario de la buena (o affezeo st servco ol Carn Volquets cor taz
siguientes caraciprishicas que se datalla & cominuaciin:

DESCRIFCION MARCA | WODELG | aNO | SERIET T | CAPACIDAD | PLAEA |
_ L axama | |
CCAMDNVOLGUETE | FORANT | FDACOVC | 2021 | LVETZSIDAIMMIDSIZ T
L : —— - L
J'/
CLAUSULA QUINTA, e

# dator asume f resp bit:dad de fiel cumplisient de k ciiusila fercera de ser favorecidocon la Buera Pro
en todos sus axinemos

Sisndo asi fas partes manifisstan ka conformidad del ¢ b promise de sonlato de arrendamisnlo,

Celebramos et presents acto, a ks 19 dias del mes de jurio del 2025, Ambas partes sa comprometen & sujetase a
a8 dectasuiones y clausulas anterires, en confurmidad & lo expuesio suscribimos 12 presente,

A -
Sro. Ciffits MERIA ROJAS HUSROCE
oNte saEliTid

De la revision del equipamiento estratégico, compromiso de alquiler del camion volquete no se logra
visualizarla capacidad de carga en M3 del equipo tal como se estipula en los requisitos de calificacién
de las bases integradas, en ese sentido, en vista que la documentacién obrante no desprende
informacién objetiva para determinar la capacidad de carga del equipo y por ende su real contenido. No
corresponde valorarlo como tal para acreditar la validez de este requisito de calificacion, puesto a que
como lo establece la normativa de contrataciones publica vigente, las bases Integradas del
procedimiento de seleccién, constituyen las reglas definitivas a las cuales se someten los participantes
y/o postores, asi como el Comité de Seleccion al momento de calificar las ofertas y conducir el
procedimiento. Asimismo, es importante precisar que toda informacién contenida en la oferta debe ser
objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las Bases
Integradas, a fin que el Comité de Seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad
para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que
deba ser descalificada, mas aun considerando que no es funcién del comité de seleccién interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar
las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin
posibilidad, como se indico, de inferir o interpretar informacion alguna. ‘

Por lo menciona en el parrafo anterior, el portar no logra acreditar el requisito de calificacion |

equipamiento estratégico.




CONSULTORES

PARA

PERSONAL CLAVE:
CAPACITACION: |

| En la verificacion del diploma de mantenimiento rutinario se evidencia las terminologias de horas
académicas, generando ambigiiedades en la interpretacion del certificado del personal clave tal y como
se visualiza en la imagen:

CONVENIOS
DE CAPACTTACION. il
¥ Betualivscidn Profazionsd y %
Bl B9
| = J i | CONVENID
’r) s 'XJ P J[ J: o PHTERRACIOHAL
Otorgado a: {  unir
- Mo et
| MUNOZ CARUANA, WENDY SHAWNN ASOCIADOS 5
En calidad de participante durante 120 horas @ ’

e académicas, en ef diploma de:

MANTENIMIENTO RUTINARIOY PERIODICO BE
CARRETERAS VECINALES Y DEPARTAMENTALES

Del 5 2l 27 de mayo del afio 2025.
Organizado por la Escuela Nacional de Capacitacién y
Actualizacion Profesional.

REPRESENTACIONES
Y
CONSTRUCTORES

DESARROLLO T [
INTEGRAL SA.C | |

Cabe mencionar que horas académicas generalmente son de 45 minutos y horas lectivas una hora
cronolégica completa.
|
De acuerdo a la Resolucion N° 00252 -2024-TCE-S1, Tribunal de Contrataciones del Estado el
documento normativo denominado “Disposiciones para el proceso de distribucion de horas pedagogicas
en los Institutos y Escuelas de Educacion Superior Pedagogica Publicos”, aprobado con la Resolucién
Viceministerial N° 019-2021-MINEDU, cuyo numeral 5 contiene un glosario de términos, entre los cuales
no es posible encontrar alguna definicién de “horas académicas”, sino unicamente definiciones de *horas ‘
lectivas”, “horas no lectivas” y “horas disponibles”. Asimismo, dentro de estas definiciones no es posible
encontrar alguna indicacién sobre una eventual equivalencia o relacion de estas horas con las horas
‘ “académicas”.

En ese orden de ideas, atendiendo a lo comunicado por el Ministerio de Educacién y a la normativa |

‘ técnica que contiene definiciones relacionadas con los tipos de horas que se emplean en actividades de
educacion, no es posible realizar alguna conversién de las horas académicas consignadas en el
documento bajo analisis y poder determinar a cuantas horas lectivas equivalen.

Por lo tanto, considerando que las bases integradas del procedimiento de seleccion exigen que la
acreditacion de la capacitacién se evidencie mediante horas lectivas y que el documento presentado
por el Postor da cuenta de otro tipo de horas, no es iddneo para acreditar el requisito de calificacion -
capacitacién.

Por tanto, se declara la propuesta como descalificada.

| NO ACREDITA EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
De acuerdo a la Resolucion N° 954-2024-TCE-84
Nétese en este punto la importancia del concepto de disponibilidad, que responde a la necesidad de

‘ asegurar ante la Entidad que los bienes considerados por ésta como estratégicos para un servicio
determinado, estén realmente a disposicion del postor que los ofrece, sea porque el postor es el
propietario o poseedor de los bienes en cuestion (para lo cual bastara que la documentacion presentada
acredite alguna de dichas condiciones) o porque aun sin tener la calidad de propietario o poseedor,

‘ puede acreditar que alguna persona que los posee legitimamente asume el compromiso de proveerlos,
asumiendo ya sea el compromiso de venderlos, alquilarlos o cualquier otra modalidad contractual que
asegure ponerlos a disposicién del postor respectivo.

CONSORCIO
CONTINENTAL

En esa medida, la acreditacion de la disponibilidad estd orientada a que los postores demuestren que
contaran de forma inmediata con los equipos requeridos al iniciar la prestacion del servicio o la ejecucion
de la obra, evitandose de esta forma que se retrase la ejecucion de las prestaciones por no tener a
| tiempo y en las condiciones requeridas, el equipamiento estratégico solicitado.




COMPROMISO DE ALGUHLER DE VOLOUETE

Huasgayn 20 jurns Det 2025
SEMOUS
CXONATTE DE SELEODISNG
| AOAFDECACIHSMN SIMPLIFICADA A% 112005 DRTL/CS - $E SUNDE, CORNVIICATORIA.

PRESENTE, -

| RIFEREMOCOR.  ADFMIECATION  SISIPLIBICADS  N° 11-2625-0RYC/CS - SEGUNDSA
COMMOCATINUA, CORBESPONDIENTE A 14  “CONYRATACKIN DE  SERACHS DE
NEANTEMIMIENTO RATTINARKY DE LA RED: 3AL DEPAST AMEDIT Aa. 535 WAVIMER TATIR 19, 105,
MLARE BT, FHFII] L0 . SUNIN MABRA ACOPALEA S (KBS ST+Ba8)"

£i que snvcriber Sro EMRUMIE ESCALANTE, URAIG ALBERT con DN WY FIOVIZRY y represartante

cormzin et CORSORCID CONTINENTAL, con dofmicdn en P Satcedn 295 A w Los Trgales -

HuBNooyo - Huancayo hanin, mmelianty 13 presente CNRCESA DR COMPRBDRNESE. M
| sXIrnEIroeneia 3 tamplis Con 2 diguifer det dr cam on volguete ge Tas seguleati oaracterksticas:

TeanToAD
ol

WUMERL DE PLACA

Especiticaripdn tecnd o cdel welnoiiin

CATEGOREA, e} LM LIS -
BRO MDDELG: LENG UL 6.1
| BRAARC A HINO T Mk TUIRA, 2 92
LD £z 14 55§ 1 ANCHO 237
DTENIIA uo.ooo.’woo BT 17 958
F!}RM ROHY B P ORMETD B 3%
COMBUSTIBNE : DIEsEL CARGA UTIL. 13 20

Pae {2y cxzal of veNicelo ene ura antigdedad menor de 1 afo desde la fechs de compra.
£ vaheciiioe antet tesarita o Shouettra oon ISPOMIBIRDAD ¥ OPFERATIVHIAD INMEDIATA.
| E sler sarnpeamieg se faacdeided Wignnke en cavo dr gus o CORSORCICY COQPITINENTAL, firrae ef
| EENLFRT0 coTresporalieri,
S el jumsta
5 01 oopde de werjeta e prapsedad.
»  Olcop a de SOAT.
| Sin pire e garucelar e susor b artes Uds.
Ageritannents

' Domsopan contmmara

P

L,M,../W koot

‘ TN

pemcrtiees
TREE ae e

| COMPROMISO DE COMPRA DE UNA PLANCHA
COMPACTADORA DE 7 HP (NUEVA)

Husncayo, 20 unio Deaf 203%

SERNORES:

COMITE DE SELECCION

ADJUDHCATION SINMPLIFICADA N® 22-2025-DRYTC/CS - SEGUNDA CONVOCATOREA,
PRESENTE. «

REFERENCIA  ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N 11-202S5-DRTG/CS -  SEGUNDS
CONVOLATORIA, CORRESPOMNDIEMTE A LA “CONTRATACION OE SERVICQO DE

MANTENIBAIENTO RUTINARIC DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL N PAVIMENTADA MV-109,
HUARE (KM, 384323) .00 JUNIN [ABRA ACOPALCA} (KM 534848)"

£ que susoribe S ENRICIIE ESCALANTE, CRAIG ALBERT con DN} N 73072787 y repriventante
jegatl det QORSORCID CONTINENTAL, con domicilinc en P Sskcedo 295 A.v. Los Trigates —
Falanceyo ~ Mustcavo - lumn, mediante 3 presante CARYA DE COMPRONISD, Ve
comiprometo a cUmPLr con 13 compra de ura plancha compactadora de 7 hp de las siguientes
caracteristicas:

, - »:Aw‘nnan i I
| 51 : . plane

PESCRIPOION i

Fspecificaidn téonica

‘ { CONDIZION DEL FRODUCTO

‘ or lo cual La plancha compactadora de ¥ hp serd un equipo nuevs.

La plancha compactadors de 7 hp antes descrita se sncontrard con e DISPONIBILIDAD ¥
OPERATIVIDAL INEDIATA por sar U Seplps filewves

£ate curnprarist 2 martendy & vigerte en taso de gque ol CORBODRCGO CONTINENTAL, Firme ¢l

contrsto eorcespomdiente,

Por lo menciocna en el parrafo anterior, el portor no logra
equipamiento estratégico.

| Sin otro en partcutar me suscribo amtes Uds.

Arentamante

)Nsu ‘h) TS
—ve x .

anrotitraTas ‘r

acreditar el requisito de calificacion




e ‘

|
CAPACITACION:

En la verificacién del diploma de mantenimiento rutinario se evidencia las terminologias de horas
académicas, generando ambigiiedades en la interpretacion del certificado del personal clave tal y como
‘ se visualiza en la imagen:

S S
{ i CORVENID
Binlumm e

Otargado a: unir

ESPINOZA HUARIPAYTA, SHIRLEY MINERVA

En calidad de participante durante 120 horas
————— ACEEEMICAS, en el diploma de:

MANTENIMIENTO RUTINARIO Y PERIGDICO DE
CARRETERAS VEGINALES Y DEPARTAMENTALES

10s
N
)

Del 3 al 25 de febrero del afio 2025.
Organizado por la Escuela Nacionai de Capacitacién y
Actualizacion Profesional,

V5086

Cabe mencionar que horas académicas generalmente son de 45 minutos y horas lectivas una hora
cronoldgica completa.

De acuerdo a la Resolucion N° 00252 -2024-TCE-S1, Tribunal de Contrataciones del Estado el
documento normativo denominado “Disposiciones para el proceso de distribucion de horas pedagégicas
en los Institutos y Escuelas de Educacién Superior Pedagégica Piblicos”, aprobado con la Resolucién
Viceministerial N° 019-2021-MINEDU, cuyo numeral 5 contiene un glosario de términos, entre los cuales
no es posible encontrar alguna definicién de “horas académicas”, sino inicamente definiciones de “horas
lectivas’, “horas no lectivas” y “horas disponibles”. Asimismo, dentro de estas definiciones no es posible
encontrar alguna indicacion sobre una eventual equivalencia o relacion de estas horas con las horas
“académicas”.

En ese orden de ideas, atendiendo a lo comunicado por el Ministerio de Educacién y a la normativa
técnica que contiene definiciones relacionadas con los tipos de horas que se emplean en actividades de
educacién, no es posible realizar alguna conversion de las horas académicas consignadas en el
documento bajo analisis y poder determinar a cuantas horas lectivas equivalen.

Por lo tanto, considerando que las bases integradas del procedimiento de seleccién exigen que la
acreditacion de la capacitacion se evidencie mediante horas lectivas y que el documento presentado por
el Postor da cuenta de otro tipo de horas, no es idéneo para acreditar el requisito de calificacion -
capacitacion.

Por tanto, se declara la propuesta como descalificada.

RESPECTO A LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

El postor debe de acreditar un monto facturado equivalente a S/. 212,458.00 y en el caso de postores
que declaren en el Anexo N° 001 tener la condicién de micro y pequefia empresa se acredita una
experiencia de S/. 29,508.15, en ese sentido el postor presenta el Anexo N° 08 experiencia del postor
en la especialidad de acuerdo a la siguiente imagen:




| ANEXO 1F §
| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

eomﬂé OE SELECCION
| ADJUDICACION SHAPLIRCADA N> 11-2024-DRTC/CS - Saqunda Convocatoria

Shedants € presante. o suscite detills s saulents EXPERIENCIA EN LA EGFECIALIDAD:
FECHADEL | FECHADEIA

L4 55’ SONTRATOO ; COREEMIOAD o pe  MSigo
N cueMiE WONEDA WPORTER  GAMglg |TACTURADD,
‘ CONTRATO ey pegena [Py i Venran ACUNMULASO]
! | on . R | 1 i W
i 7 SEReC QS PARREL coﬂnmawwvl 20721 AR = T Jseeed T v T esdE
§ TANTENRENTO [ , S = p e
| PROWNCIAL , RUTIMARIO DEL GAARNO ; i
umc»mu'e SRR TR NG
SATRG AP~ VHLA STALLDNG
b 34400 ki T DISTRITD,
T TEOKTRATO NAAE. 26 o FEETT R
POWPHIY PR
| ATEHDA 7 1 ;
H
i
i
‘ rancayd 20 g0 Junio del 2025
/
‘ ~ i S —— e =2
Firroa, Nomibres y ApeRidos dal postor o 8

Representante legal o comin, $agin corresponda

4

Sin embargo, el postor CONSORCIO CONTINENTAL, no acredita la experiencia del postor en la
especialidad de acuerdo a las bases integradas.
Al

‘ ‘ mismo i E:]
{20

REQUISITOS DE CALIFICACION
Acto seguido se procede a detallar de ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION las ofertas que cuenten con las capacidades
necesarias para ejecutar el contrato, siendo asi dichas ofertas PASAN A SORTEO EN EL SISTEMA SEACE:
ORDEN DE| ' ]
PRELACION RANzOc’)%BsRoEc?AL REQUISITOS DE CALIFICACION CONDICION DE LA
I I . | EXPERIENCIA DEL | OFERTA
PELPOSTOR | samels | OMRL |crmmcmmcon SERQIAR, “rosronells
JUAN PAYTAN - 1
1LUGAR CONSTRUCCION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
ESSAC
DECORPLAC - N o
| CONSTRUCTORE
2 LUGAR S SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
ANONIMA
CERRADA.
- CORPORACION T
SOLJ&C
3 LUGAR SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
ANONIMA
CERRADA | ‘
| ASOCIACION | 1T T
4 LUGAR CIVIL OCCOPATA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
| HUANCALPI | o
CONSULTORA Y N — |
5 LUGAR CONSTRUCTORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
DVERA'SE.ILR.L. |
" KALLPASUNI | | |
6 LUGAR SAC CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICA |




13 | ACUERDO ADOPTADO |

[ Finalmente, siendo las 17:55 horas del dia 27, mes de junio del 2025 el Comité de Seleccion, se précede a realizar el sorteo por
‘ empate por el sistema SEACE, como se detalla:

Pidimars Hemy ki Fechia 2TOBIE Hora : 586 PN | ‘
Descripeibn tem CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENBAENTO Usuaro que sctusizd s JOSE LLAS CHANCHA CALDERON
‘ Listada det Resuitado def Desempat
‘ BRI ASOGACION CIAL 38 GONO HORCTE DE HUANGAVELICA ANCTAPA T E : ‘
AEGID4TI FELAESENTACIONES CONSULUTORES ¥ CONSTRUCTORES PARA B4 450 o s o] 2
20267033058 DEGORMAC CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERFADA 1150 5 NG 3
AEO3E0T 107 CONSULTORS, ¥ SONSTRUCTORA DVERA'S EMPRESA INOIVIDUM, DE 1152 o NG 4
XROBABINES CORPORACIOR SO J & 5 SOCIEDAD ANONIMS, CERRADS, R334 S O £ |
057N ASOCRCION SR, OCGOPATA HUANCALPS 1153 s N [
DSL1EAGEA AN PRYTAR CONSTRUCCIONES SAC, 1150 % 8O T
2411115253 COMTINEMTAL 0 i = -4
| 20108401 HKALLPA SUNI SAC 579 o NG @
Sin embargo, habiendo quedado descalificado por no cumplir con los requisitos de calificacion, el sistema considera en orden de
| prelacion a postor calificado.
1 CONTRATACION DE SERVICYHY DE WEHIWWD RUTTNARIC DE LA RED VIAL NO HV-109, HUARY [)M. 39+323) ¢
‘ 1.0, RvIn (ARRA ACOPALCA} (KM 53+848})
| Cantsdad soRdtode 1.00 VR/VE/ Couantia de ta Contratacion 118033 Estado Infcial dei Rent Por adjudicar
Titado Hool del Rem
Propuesta inica Accidn
Orden de prefacion Cantidad Monto Cantidad Pt Pamtaje (nden dg prolacion
| ‘ T ieiciat ofeptyeda olagpde  ofjudicads  sdjpgicsds  towml fna!
DECORPLAC ¢ CERRADA I 100 94426.40 1150
CORSULTORA ¥ DVERA™S OF
| RESPONSABILIDAD LIMIFADA 2 100 S4426.40 115.0
Q01 50t &C ANONIMA CERRADA 3 1.00 5442640 115.0
ASOCIACION CIVIL OCCOPATA HUANCAL PT a3 1.00 54426403 115.0
‘ : JUAN PAYTANR CONSTRUCCIONES S.A.C. 5 100 94426.40 115.0
KALLPA SUINLS.A.C 6 1080 118033.00 97.0
‘ Obteniendo el resultado y declarando por unanimidad dan por aprobado los resultados de la evaluacién y calificacion de ofertas, de

acuerdo al andlisis efectuado se otorga la BUENA PRO al postor DECORPLAC CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, con RUC N° 20487033058, por el monto de S/ 94,426.40 (NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS
CON 40/100 SOLES) ‘

‘ Asimismo, el responsable de la conduccién de este procedimiento de seleccion recomienda en cumplimiento al numeral 64.6 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y del numeral 1.16 del articulo IV del titulo preliminar de la Ley N° 27444. Ley de

| procedimiento administrativo general, que el funcionario responsable del érgano encargado de las contrataciones o al érgano de la
entidad al que se le haya asignado tal funcién realice la verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro.

‘ POR LO DESCRITO EL COMITE DE SELECCION RECOMIENDA REALIZAR LA VERIFICACION Y VALIDEZ DE LA
DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS POSTORES AL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.
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Ing. Carlos Arturo Fernandez Baquerizo
Presidente (T) Comité de Seleccion
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